
 
 
ที่ ศธ 04049/ว5750                       สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 
                                                                         177 หมู่ที่ 12 ต.แม่สูน  อ.ฝาง จ.เชียงใหม่  ๕๐๑๑๐

        27  ตุลาคม  2566 

เรื่อง   ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 

เรียน   ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาและมัธยมศึกษาทุกเขต 

สิ่งที่ส่งมาด้วย    1. ประกาศช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ฯ       จำนวน 1 ฉบับ   
  2. คำสั่งสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศกึษาเชียงใหม่ เขต 3    จำนวน 1 ฉบับ 

  ด้วยพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 มาตรา 10 กำหนดให้
หัวหน้าหน่วยงานของรัฐ ประกาศกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนติดต่อราชการ เพ่ือเป็นการ
อำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์  เพื่อเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 ได้ประกาศช่องทางอิเล็กทรอนิกส์
สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 รายละเอียดดังสิ่งที่ส่งมาด้วย  

  จึงเรียนมาเพ่ือโปรดประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน 

 

    ขอแสดงความนับถือ 

 

   (นายเรืองยศ  ปันศิริ) 
            ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 

 
 
 
 
 
 
 

กลุ่มอำนวยการ 
โทร. ๐-๕๓๓๔-๖๖๕๙  
โทรสาร. ๐-๕๓๓๔-๖๖๖๐ 
 

“AITC”  “ใช้พ้ืนที่เป็นฐาน สร้างนวัตกรรม นำเทคโนโลยี รกัถ่ินกำเนิด” 



 

 
 
 

ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 
เรื่อง  ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 

พ.ศ. 2566 
 ---------------------------------------- 

  โดยที่มาตรา ๑0 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.
๒๕๖6 บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด (ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐ หรือ
เจ้าหน้าที่ของรัฐที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนดให้ถือว่าหน่วยงาน
ของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควร
กำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นขอหรือติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพ่ือเป็นการอำนวยความสะดวกและลด
ภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑0 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 ออกประกาศไว้
ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดต่อ
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 หรือผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 โดยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) esarabancm3@gmail.com  
(๒) เว็ปไซต์ https://www.cmarea3.go.th/2566/  
(๓) Facebook Page https://www.facebook.com/chiangmaiarea3/?locale=th_TH  
ข้อ ๒ ในกรณีที่ผู้ยื่นคำขอหรือติดตามมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์สอบถามหรือขอรับ 

คำยืนยันจากสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้วให้
สอบถามในวันและเวลาราชการที่หมายเลขโทรศัพท์และโทรสาร ดังต่อไปนี้ 

(๑) 053-346666, 053-346661-65 
(๒) 053-346660 (โทรสาร) 
ข้อ ๓ ประชาชนอาจใช้วิธีบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์เพื่อ

เป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 
หรือผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 ทางช่องทางตาม ข้อ ๑ แล้วก็ได้ 

ประกาศ  ณ  วันที่   27  ตุลาคม  พ.ศ. 2566 
                                                   
 

              (นายเรืองยศ  ปันศิริ) 
             ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 

mailto:esarabancm3@gmail.com
https://www.cmarea3.go.th/2566/
https://www.facebook.com/chiangmaiarea3/?locale=th_TH


 
 
 

 
 

คำสั่งสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต 3 
ที่  620 / 2566 

เรื่อง  แต่งตั้งเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในการรับส่งและเก็บรักษาข้อมูลข่าวสารและ 
หนังสือราชการด้วยระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ 

     

  ด้วยมีการประกาศใช้ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยงานสารบรรณ (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๔
กำหนดให้หน่วยงานของรัฐใช้ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์เป็นช่องทางการรับ-ส่งหนังสือราชการระหว่างกัน และให้
หน่วยงานของรัฐแจ้งที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ที่สอดคล้องกับภาคผนวก ๗ ของระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี 
และว่าด้วยงานสารบรรณ (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๔ ให้หัวหน้าส่วนราชการมอบหมายเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน  
สารบรรณกลางคนหนึ่งหรือหลายคนเพื่อทำหน้าที่รับหนังสือทางที่อยู่อีเมล รวมทั้งตรวจสอบข้อมูลข่าวสารและ
หนังสือราชการที่ได้รับในระบบอีเมลของส่วนราชการเป็นประจำตามที่หัวหน้าส่วนราชการกำหนด ซึ่งรวมถึงการ
ตรวจสอบในโฟลเดอร์อีเมลขยะและโฟลเดอร์อ่ืนใดที่อาจมีอีเมลเข้ามาได้ ทั้งนี้ต้องไม่น้อยกว่าวันละสองครั้งในเวลา
ราชการ อย่างน้อยหนึ่งครั้งในช่วงเช้าและอย่างน้อยหนึ่งครั้งในช่วงบ่าย จึงขอแต่งตั้งเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในการ  
รับ-ส่งและเก็บรักษาข้อมูลข่าวสารและหนังสือราชการด้วยระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์ ดังนี้ 

๑. นางสาวกาญจนา  พรมเสน  ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน 
๒. นางสาววาสินี วันทานุ  ตำแหน่งอัตราจ้าง 
3. นางสาวสุพัตรา ยศถาม ี ตำแหน่งอัตราจ้าง 

โดยให้เจ้าหน้าที่ปฏิบัติตามภาคผนวก 7 หลักเกณฑ์และวิธีการปฏิบัติในการรับส่งและเก็บรักษา
ข้อมูลข่าวสารและหนังสือราชการโดยไปรษณีย์อิเล ็กทรอนิกส์แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว ่าด้วย  
งานสารบรรณ (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๔ 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

              สั่ง ณ วันที่   27   เดือน   ตุลาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 
 

   (นายเรืองยศ  ปันศิริ) 
         ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่  เขต  3 

 
 


